[image: image1.png]

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

TERCEIRO TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL CONVITE N. 007/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº: 44352460/2011, oriundo da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda – SETRAB e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal n° 3.931/2011, Decretos Municipais n° 612/2007 e n° 2.968/2009, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações posteriores, presta esclarecimentos, conforme segue:

Perguntas:

1. Se levarmos em consideração que a proposta deverá ser desenvolvida em 08 (oito) semanas, quantos dias na semana serão trabalhados para atender o projeto todo?
2. Nos seminários teremos 450 pessoas participando, sendo 03 (três) turmas de 150 (cento e cinqüenta) pessoas?
3. No curso de excelência em atendimento participarão 180 pessoas? Com uma carga horária total de 96 horas?

4. No curso de qualificação profissional temos 300 participantes, por turma ou dividido em 06 turmas de 50? Em quantos dias iremos trabalhar?
Respostas:

1. A empresa contratada trabalhará de segunda à sexta-feira das 08h00min às 18h00min., durante 8 semanas, com carga horária de 16 horas por curso;
2. Serão 03 (três) seminários com a participação de 50 (cinqüenta) colaboradores cada, totalizando 150 (cento e cinqüenta) colaboradores;

3. Estimado em 300 (trezentos) colaboradores, sendo 06 (seis) turmas de 50 (cinqüenta) colaboradores cada.

4. Estimado em 300 (trezentos) colaboradores, sendo 06 (seis) turmas de 50 (cinqüenta) colaboradores cada.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 14 dias do mês de outubro de 2011.
          Andrey Sales de Souza Campos Araújo
Secretário
K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Esclarecimento\Convite\Convite 007-11 III.doc

[image: image1.png]